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701—501.2(422) Time and place for filing return.
501.2(1) Returns of corporations. A return of income for all corporations must be filed on or before

the due date. The due date for all corporations except for cooperative associations as defined in Section
6072(d) of the Internal Revenue Code is the last day of the fourth month following the close of the
taxpayer’s taxable year, whether the return be made on the basis of the calendar year or the fiscal year;
or the last day of the period covered by an extension of time granted by the director. When the due date
falls on a Saturday, Sunday, or holiday, the return will be due the following day that is not a Saturday,
Sunday, or holiday. Iowa Code section 421.9A contains additional information on due dates that fall on
a Saturday, Sunday, or holiday. If a return is placed in the mail, properly addressed and postage paid in
ample time to reach the department on or before the due date for filing, no penalty will attach should the
return not be received until after that date. Mailed returns should be addressed to Corporate Income Tax
Processing, Hoover State Office Building, Des Moines, Iowa 50319.

501.2(2) Returns of cooperatives. A return of income for cooperatives, defined in Section 6072(d)
of the Internal Revenue Code, must be filed on or before the fifteenth day of the ninth month following
the close of the taxpayer’s taxable year.

501.2(3) Short period returns. Where under a provision of the Internal Revenue Code, a corporation
is required to file a tax return for a period of less than 12 months, a short period Iowa return must be
filed for the same period. The short period Iowa return is due 45 days after the federal due date, not
considering any federal extension of time to file.

501.2(4) Extension of time for filing returns for tax years beginning on or after January 1, 1991. See
701—subrule 301.2(4).

This rule is intended to implement Iowa Code sections 422.21 and 422.24.
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